a keUő saját pecsétjéve! ellát.

De mutuis christianorum et iudeorum.

Si christianus iudeo aut iudeus christiano duarum vel
trium personárum precium aceomodare voluit, mutuator a
mutuante vadimonium recipiat, et testes christiani ac iudei
in testimonium assumantur. ut si forte alter alteri, quod mu-
tuaverit, denegaverit, vadimonio tamen et testimonio utriusque
comprobetur.

§. 1. Si autem ultra tres personas alter altéri quidquam
accomodaverit, vadimonium et testes, ut predictum est, assu-
mant, et quantitatern pecunie ac nomina testium in chartulam
scribere, ac sigillo utriusque, mutuatoris scilicet et mutuantis,
sigillari faciant, ut si quando alter alteri in hac re vim inferre
voluerit, scripto aut sigillo utriusque veritas comprobetur.

Magyar Törvénytár (Milleniumi emlékkiadás), 1. k. 120. 1.

7.
Kálmán király dekretumacnak második könyvéből. Harmadik fejezet.

1100. Ha zsidó kel'eszÚnylöl vagy keresztény zsidótól vesz valamit,
akkor a vétel tanuk jelenlétében történjék, A megvásáJoolt dolgot,
valamint a tanuk nevét szerződésbe kell foglalni és mindkét fél ]Je-
csétjéve; ellaini. A szerződést tartsák 'Y/l('g,hogy a vevő [ohiszemű-

1*
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ségét bizonyíthussa arra az esetre, het a táJ'gy lopott jószág volt.
A vevő ártatlanságát, ha a tolvad nem ismeretes, a szerződésbe
foglalt tanuk esküje oizony'ithatja s ha a tanuk zsidók, akkor saját
törvényeik sZC1'int esküdnek és a zs'idó vevő a jószág négyszeresét
meqtériti, dc ha sem zsidó tanukat, sem sZC1'ződésl [olmuiaini nem

tud, a tárgy értékének tizenkétezcrceét fizeti.

De empcionibus et vendicionibus christianorum ac iudeorum.

Si iudeus a christian o aut christianus a iudeo aliquid
emere voluerit, coram idoneis testibus chrisfianis et iudeis
rem venalem emat, eamque rem et Domina testium in char-
tula scribere faciat, et chartularn illam cum sigillo utriusque,
vendir oris scilicet et emptoris insignitam, apud se custodiat,
ut si in hac empcione furti reus aliquando arguatur, dominum
rei furtive, que apud se recognita est, et testes prenominatos
producat et liberetur.

§. .1. Si autern dominum furtive rei et recognite produ-
cere non poterit, chartularn vero sigillatam ostenderit., iura-
mento testium. inscriptoruni. purgatus evadat. ,

§. 2. Si autem testes christianos non habuerit et iudeos
idoneos produxerit, iuramento eorum secundum legem iude-
orum purgatus, furti composicionem quadruplo persolvat.

§. 3. Quod si nec dominum recognite rei invenerit, nec
chartularn sigillatam produxerit, more patrio diiudicetur : tunc
composicionem furti duodecies persolvat.